nitionem Romanis uincientibus cæsa referuntur. Ex eo Bocchus spem belli abiiciens pacem perituit: atque in premium pacis Jugurthā dolo captura catherinisq; obrutum per Syllam legatum misit ad Mariū: qui in triumpho ante currum cū duo Iugurthā bus filii suis actus mox in carcere stragulatus est. Isdem diebus obsecrū prostratum ac triste uisum est. Lucius Aelius eques Romanus cū uxore & filia Rō. gultus. ma in Apuliā rediens tempestate correptus est: qui cum filiā colternatā uideret: ut citius prioribus tectis succederent: relictis uehiculis: arreptisq; equis filiam uirginē equo insidente in mediū agmen accepit. Puella uero iētu fulminis exanimata est. Sed omnibus sine scissura aliqua uestimentis adēptis: ac pectoris pendūlq; vinculis dissolutis: monilibus etiā annulatisq; discussis: ipso quoq; corpore illāso: nisi quod obsecrū in modū nuda: & lingua paululū exerta iacuit: equus quoq; ipse quo utebatur straturis frenis & cingulis dissolutis passim ac dispersis examinis pcul iacuit. Post hoc paruo intercessu temporis. Lucius Vecturius eques Romanus Aemiliā uirginē Vestalem furtiuo stupro polluit. Duas præterea uirgines Vestales eadē Aemilia ad participationē incesti sollicitans cōtūr bernalibus sui corruptoris exposuit ac tradidit. Indicio per seruū factō suppli cium de oranib; sumptum est. Isdem præterea Iugurthini bellī tēporibus Lūcius Cassius cōsul in Gallia Tigurinos usq; ad oceanum psecutus: rursumq; ab eisdem insidiis circuuentus occisus est. Lucius quoq; Piso vir consularis legatus Cassii cōsulī interfectus. Gaius Publius alter legatus: ne residua exercitus portio: quæ in castra cōfugerat: delereb; obsides & dimidia partem retum omnium Tigurinī turpissimo fœdere dedit: qui Romā reuersus a Cælio tribuno plæbis die dicta eo q; Tigurius obsides dederat: in exilium profugit. Scipio proconsul capta urbe Gallorum: cui nomen est Tolosa. c. M. ponderis auri: & argenti. c. x. facinus. M. e templo Apollinis sustulit: quod cum ad Massiliam amicam populo Rō manu urbem cum præsidii mississet. interfectis clā: sicut quidam contestantur: quibus ea custodienda & peruehenda cōmiserat: cuncta per scelus furatus fuisse narratur. Vnde Magna quaestio post Romæ acta est.

Multas gentes in unum conspirasse: ut Romanum nomen delerent.

Nno ab urbe cōdita. dcxlii. Gaius Manlius & Quintus Cæpicio pro cōsules aduersus Cimbros & Teutones Tigurinos & Ambronas Gallorum gentes: quæ tunc: ut imperium Romanum extinguerēt: conspi rauerant: missi puicias sibi Rhodano flumine medio diuiserunt: ibi dum inter se grauissima inuidia & cōtentione disceperant cū magna ignominia & periculo Romani nominis uicti sunt. Siquidē in ea pugna Marcus Aemilius consularis captus atq; interfectus est. Duo filii cōsulī cæsi. lxxx. M. Romanus: sociorūq; ea tēpestate trucidata. lx. M. calonū atq; lix: imperfecta Antias scribit. Ita & ex norū stra omni penitus exercitu. x. tantummodo homines: qui miserū nunciū ad augendas miseras reportarēt: supfuisse referuntur. Hostes: binis castris atq; ingenti præda potiti noua quadā atq; insolita execratione cunctaq; cōperant: pefundederunt. Vestis discissa & projecta est: aurum argētumq; in flumen abiectum est: lorice uiroz concisæ: phaleræ quoq; equoz dispersitæ: equi ipsi gurgitibus immersi: homines laqueis collo inditis ex arboribus suspensi sunt: ita ut nihil prædat uitor: nihil misericordia: uictus agnoscet. Maximus tunc Romæ nō solum lu